



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023080801
Processo Administrativo Nº 2023.08.08.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES
Data de Publicação: 09/08/2023 08:43:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:43:13
LOTE 01 - CÂMARAS DE AR / PROTETOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	UNIDADE	JFF			
Descrição: Câmara de Ar R 17 Motocicleta					
Quantidade: 3				41,40	
Item: 2	UNIDADE	JFF			
Descrição: Câmara de Ar R 18 Motocicleta					
Quantidade: 9				43,20	388,80
Item: 3	UNIDADE	JFF			
Descrição: Câmara de Ar R 19 Motocicleta					
Quantidade: 8				70,50	564,00
Item: 4	UNIDADE	JFF			
Descrição: Câmara de Ar R 20					
Quantidade: 94				153,50	14.429,00
Item: 5	UNIDADE	JFF			
Descrição: Protetor Aro R 20					
Quantidade: 90				77,60	6.984,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HENDERSON MACEDO TAVARES	048 22.702.409/0001-92	25.489,00	22.490,00		Sim
2 AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELI	128 31.757.714/0001-72	25.566,23	23.990,99	6,67	Sim
3 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA	133 33.650.363/0001-21	25.566,23	25.566,23	6,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SELECT COM E SERV LTDA	051 40.919.130/0001-47	25.566,23	21.010,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	083 35.959.058/0001-41	25.566,23	21.010,90	0,0043	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	013 35.896.112/0001-57	25.566,23	21.500,91	2,3322	Sim
COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA	106 44.904.846/0001-21	25.566,23	22.000,00	2,3213	Sim
THIAGO AUTO PECAS LTDA	046 48.887.849/0001-55	25.566,23	22.199,00	0,9045	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	057 40.219.546/0001-52	25.566,23	22.400,00	0,9054	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	122 23.156.411/0001-76	25.566,23	22.460,00	0,2679	Sim
FRANCISCO ALVES DA SILVA	101 47.483.246/0001-25	25.566,23	25.566,23	13,8301	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	011 42.603.698/0001-80	25.566,23	21.009,99		Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	142 12.233.377/0001-70	25.566,23	21.260,00	1,1900	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	058 43.570.564/0001-72	25.566,23	22.198,00	4,4120	Sim



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	070	30.892.220/0001-38	25.399,00	24.000,00	8,1178	Sim
R DE LIMA ROCHA	115	16.950.127/0001-01	25.566,23	25.566,23	6,5260	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/09/2023 09:43:13
LOTE 02 - PNEUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIM	Modelo:	
Descrição: Pneu 275 R 18 Motocicleta				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 148,90			Valor Total: 446,70
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIM	Modelo:	
Descrição: Pneu 90/90 R 18 Motocicleta				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 173,70			Valor Total: 1.042,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIM	Modelo:	
Descrição: Pneu 90/90 R 19 Motocicleta				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 231,00			Valor Total: 924,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIM	Modelo:	
Descrição: Pneu 110/90 R 17 Motocicleta				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 262,50			Valor Total: 1.312,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:	
Descrição: Pneu 175/70 R 13				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 348,40			Valor Total: 4.529,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMITOMO	Modelo:	
Descrição: Pneu 175/70 R 14				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 448,70			Valor Total: 23.332,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMITOMO	Modelo:	
Descrição: Pneu 185/65 R 15				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 453,50			Valor Total: 12.698,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMITOMO	Modelo:	
Descrição: Pneu 195/65 R 15				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 553,70			Valor Total: 6.644,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMITOMO	Modelo:	
Descrição: Pneu 205/60 R 15				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 544,20			Valor Total: 4.353,60
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:	
Descrição: Pneu 225/65 R 16 Para Carga				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.212,50			Valor Total: 29.100,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:	
Descrição: Pneu 195/70 R 15 para Carga				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.031,10			Valor Total: 8.248,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: TITAN	Modelo:	
Descrição: Pneu 17.5 R 25 mínimo 16 lonas				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6.015,00			Valor Total: 36.090,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: TITAN	Modelo:	
Descrição: Pneu 20.5 R 25 mínimo 20 lonas				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9.356,70			Valor Total: 37.426,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SESTANTE	Modelo:	
Descrição: Pneu 10.00 R20 Radial BORRACHUDO				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 2.931,10			Valor Total: 105.519,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SESTANTE	Modelo:	
Descrição: Pneu 10.00 R20 Radial				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 2.682,90			Valor Total: 42.926,40



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SESTANTE	Modelo:	
Descrição: Pneu 275/80 R22.5 Radial BORRACHUDO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2.845,20		Valor Total: 170.712,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SESTANTE	Modelo:	
Descrição: Pneu 275/80 R22.5 Radial				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 2.281,90		Valor Total: 59.329,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: SESTANTE	Modelo:	
Descrição: Pneu 215/75 R17.5				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 1.479,80		Valor Total: 26.636,40
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: SESTANTE	Modelo:	
Descrição: Pneu 215/75 R17.5 Borrachudo				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 1.422,60		Valor Total: 65.439,60
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMITOMO	Modelo:	
Descrição: Pneu 175/65 R14				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 486,90		Valor Total: 15.580,80
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:	
Descrição: Pneu 185/65 R14				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 439,10		Valor Total: 14.051,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: TITAN	Modelo:	
Descrição: Pneu 14.9 R24 Trator				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.673,30		Valor Total: 5.346,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TITAN	Modelo:	
Descrição: Pneu 18.4 R34				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.825,30		Valor Total: 11.650,60
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TITAN	Modelo:	
Descrição: Pneu 19.5 R24 mínimo 12 lonas				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.745,20		Valor Total: 9.490,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TITAN	Modelo:	
Descrição: Pneu 12-16,5 mínimo 12 lonas				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.899,90		Valor Total: 3.799,80
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo:	
Descrição: Pneu 165/70 R13				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 391,40		Valor Total: 9.393,60
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASPLUS	Modelo:	
Descrição: Pneu 14.00 R24 mínimo 16 lonas				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2.864,30		Valor Total: 85.929,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TITAN	Modelo:	
Descrição: Pneu 12.5/80 R18 mínimo 12 lonas				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.761,50		Valor Total: 7.046,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HENDDERSON MACEDO TAVARES	070	22.702.409/0001-92	836.848,00	799.000,00		Sim
2 AMANDA REGIS DE ARAUJO EIRELI	001	31.757.714/0001-72	842.084,30	830.890,99	3,99	Sim
3 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA	084	33.650.363/0001-21	842.084,30	842.084,30	1,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S L BEZERRA DE ANDRADE	113	37.943.629/0001-85	842.084,30	510.000,00		Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	052	35.896.112/0001-57	842.084,30	510.200,01	0,0392	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	025	23.156.411/0001-76	842.084,30	540.000,00	5,8408	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	067	35.959.058/0001-41	842.084,30	549.000,00	1,6667	Sim



MUNICÍPIO DE AURORA
AURORA-CE



SELECT COM E SERV LTDA	083	40.919.130/0001-47	842.084,30	550.000,00	0,1821	Sim
COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA	101	44.904.846/0001-21	842.084,30	658.000,00	19,6364	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	102	07.453.545/0001-00	842.084,30	709.500,00	7,8267	Sim
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	044	27.244.593/0001-98	842.084,30	710.001,00	0,0706	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	003	40.219.546/0001-52	842.084,30	711.000,00	0,1407	Sim
THIAGO AUTO PECAS LTDA	106	48.887.849/0001-55	842.084,30	793.001,00	11,5332	Sim
FRANCISCO ALVES DA SILVA	111	47.483.246/0001-25	842.084,30	793.990,00	0,1247	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R DE LIMA ROCHA	012	16.950.127/0001-01	842.084,30	510.200,00		Sim
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	079	12.233.377/0001-70	842.084,30	540.000,01	5,8408	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	088	43.570.564/0001-72	954.140,10	548.000,00	1,4815	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	148	30.892.220/0001-38	836.809,00	740.000,00	35,0365	Sim


AUTORIDADE: CÍCERA EDANA TAVARES LUNA